『2023年用共通テスト予想問題パック』

お詫びと訂正

お客様各位

『2023年用共通テスト予想問題パック』地理Ｂの解答解説に誤りがございました。
深くお詫び申し上げますと同時に下記の通り訂正の上，ご利用をお願いいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　株式会社 Z 会ソリューションズ 編集部

訂正箇所

解答解説 p.24　地理Ｂ 解答表 第５問 問３ 解答番号28
　【誤】②

　【正】①

解答解説 p.地理7
第５問 問３ 解答番号28の解答
　【誤】②

　【正】①

第５問 問３の解説
　【誤】図４のように，左側になだらかな斜面があり，正面中央付近に高い峰（山頂253ｍ）

が見える地点は②である。①からは山頂の右側が左よりも急傾斜に見えるはずで

ある。

　【正】図４のように，左側になだらかな斜面があり，正面中央付近に高い峰（山頂253ｍ）
が見える地点は①である。②からは山頂の左側が右側よりも急傾斜に見えるはず

である。